___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Satiro França, 95 – Centro – Muqui/ES - 29480-00
Telefax: (28) 3554-1866 / 3554-1666 - www.camaramuqui.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Ofício CMM/GVTFC Nº 046/2024.                          Muqui-ES, 14 de maio de 2024.

Ao Exmº. Sr.

HÉLIO CARLOS RIBEIRO CÂNDIDO

Prefeito Municipal de Muqui

29480-000 – MUQUI/ES.

Senhor Prefeito,

TIAGO FERNANDES DA COSTA, vereador com assento na Câmara Municipal de Muqui,

venho solicitar o concurso de V.S.ª para o que passo a expor:

A capela mortuária do Cemitério Municipal está precisando de manutenção e melhorias em

sua infraestrutura. Como é um local utilizado por várias pessoas em momentos delicados, é

essencial que o ambiente seja, no mínimo, confortável diante da situação lamentável que

enseja sua utilização. Por isso, solicito e sugiro as seguintes melhorias: reparos na estrutura

física, como pintura, reparo de paredes e tetos, porta, além da instalação de um sistema de

ar condicionado.

Considerando o calor insuportável do espaço, a instalação do ar condicionado proporcionaria

um ambiente mais adequado e acolhedor para os familiares e amigos que prestam suas

últimas homenagens aos entes queridos. Essas melhorias não apenas melhorariam o conforto

dos visitantes, mas também demonstrariam respeito e consideração para com aqueles que

estão passando por um momento difícil.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada e confio na pronta resolução destas

demandas.

Atenciosamente,

TIAGO FERNANDES DA COSTA

Vereador

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Satiro França, 95 – Centro – Muqui/ES - 29480-00
Telefax: (28) 3554-1866 / 3554-1666 - www.camaramuqui.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MUQUI
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO